
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от /J. м  сЩ/  № #9

город Белореченск

О порядке организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в государственные и муниципальные

общеобразовательные организации Краснодарского края для
получения основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения 

в муниципальном образовании Белореченский район

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2019 года № 3476«Об 
утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные 
организации Краснодарского края для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения в муниципальном 
образовании Белореченский район» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить профили обучения на уровне среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей (законных представителей) примерный перечень учебных 
предметов по выбору обучающихся для государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
соответствующих примерным профилям обучения на уровне среднего 
общего образования (приложение письмо МОН и МП КК от 09.11.2020 года 
№47-01-13-25161/20);

2.2 руководствоваться Примерным перечнем учебных предметов по 
выбору обучающихся для государственной аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, соответствующих примерным 
профилям обучения на уровне среднего общего образования при подготовке 
к проведению ГИА-9 в 2021 году;

2.3 организовать работу по открытию в 2020-2021 учебном году 
классов (групп) технологического и естественно-научного профилей с 
учетом специализации экономической зоны и кластеров, в которые включен 
Белореченский район в соответствии с Законом Краснодарского края от 21



декабря 2018 года № 3930-K3 «О Стратегии социально-экономического 
развития Краснодарского края до 2030 года»;

2.4 провести информационно-разъяснительную работу среди 
обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации 
профильного обучения;

2.5 внести изменения в локальные акты общеобразовательной 
организации (при необходимости);

2.6 разместить информацию о профильном обучении в 2020-2021 
учебном году на официальном сайте ОО до 15 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста управления образованием Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район



Приложение № 1
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
от М  2021 № &

Профили обучения на уровне среднего общего образования 
в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Белореченский район 
________________ 2020-2021 учебный год __________________

№
п/п

ОО Профиль / направленность Предметы

1. МАОУ гимназия Г уманитарный/ социально
гуманитарная

Обществознание История 
Г еография 
Литература 
Английский язык

2. МБОУ СОШ 1 Г уманитарный/социально- 
педагогическая

Литература 
Иностранный язык 
Обществознание 
История 
Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

3. МБОУ СОШ 2 Т ехнологический/ 
инженерно-математическая

Физика, информатика и 
ИКТ, химия, иностранный 
язык

4. МБОУ СОШ 3 Естественно-научный/
медико-биологическая

Химия
Биология
Физика

5. МБОУ СОШ 4 Г уманитарный/социально
педагогическая

Литература 
Иностранный язык 
Обществознание 
История 
Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

6. МБОУ СОШ 5

Естественно
научный/ естественно

математическая

Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов



7. МБОУ СОШ 6 Универсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

8. МБОУ СОШ 8 Г уманитарный/социально- 
педагогическая

Литература 
Иностранный язык 
Обществознание 
История 
Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

9. МБОУ СОШ 9 Г уманитарный/социально- 
педагогическая

Литература 
Иностранный язык 
Обществознание 
История 
Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

10. МБОУ СОШ 11 У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

11. МБОУ СОШ 12 У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

12. МБОУ СОШ 16 У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

13. МБОУ СОШ 18 Т ехнологический/ физико- 
математический

Физика
Информатика и ИКТ 
Химия Иностранный 

язык

14. МБОУ СОШ 21 У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

15. МБОУ СОШ 23

Естественно-научный/
естественно-научная

Химия 
Биология 
Физика 
Г еография 
Информатика и ИКТ

У ниверсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов



16. МБОУ СОШ 26

Г уманитарный/ социально
педагогическая

Литература 
Иностранный язык 
Обществознание 
История 
Г еография 
Химия 
Биология 
Физика
Информатика и ИКТ

У ниверсал ьный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

17. МБОУ СОШ 27 Универсальный
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

18. МАОУ СОШ 29 Естественно
научный/естественно-научная

Химия 
Биология 
Физика 
Г еография 
Информатика и ИКТ

19. МБОУ СОШ 30 Т ехно логический/ 
агротехнологическая

Биология
Химия
Физика
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык

20. МБОУ СОШ 31

Г уманитарный/ 
историко-правовая (группа)

История 
Обществознание 
Г еография, иностранный 
язык

Универсальный (группа)
Учебные предметы из 
перечисленных для ГИА-9 
учебных предметов

21. МБОУ СОШ 68 Естественно-научный/
естественно-научная

Химия 
Биология 
Физика 
Г еография 
Информатика и ИКТ

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район Г.В. Домский


